e Cidadania das Comarcas de 30 municípios goianos, onde são tratados assuntos relativos ao 

direito de família.  

Os valores, coletados do Relatório produzido pelo Tribunal de Justiça do Estado de 

Goiás, foram consubstanciados no Apêndice deste trabalho. Da apreciação quantitativa dos 

números apresentados depreende-se que das 15.588 (quinze mil quinhentas e oitenta e oito) 

audiências realizadas, 10.252 (dez mil duzentas e cinquenta e duas) se obteve acordo, o que 

representa um percentual de 65,77% dos casos.  

Conclusão  

A Partir de toda a problemática levantada conclui-se que o agronegócio é um dos 

principais fatores de crescimento do Estado de Goiás. Contudo é preciso que o crescimento